[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать девятое   заседание  шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   17  декабря 2019 года  № 324
г. Ирбит
О внесении изменений в  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования
На основании заключения Контрольного органа Ирбитского муниципального  образования от 11.10.2019 года № 23 по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Анализ формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ирбитского муниципального образования», с целью приведения Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Ирбитского муниципального образования в соответствии с действующим  законодательством и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА

1. Внести  в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ирбитского  муниципального образования,  утвержденный решением   Думы Ирбитского муниципального образования от 26.06.2013 г. N 183,  следующие изменения:

1)  подпункт 6 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«6) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;

2) дополнить пункт 1 статьи 2 подпунктом 6.1 следующего содержания :

«6.1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в размере, необходимом для покрытия планируемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период на цели, предусмотренные пунктом 2 статьи 3 настоящего Порядка;»;
3) дополнить статью 2 пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании Дорожного фонда;

2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании Дорожного фонда.»;

4) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью, с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства и муниципальными программами.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

______________Е.Н. Врублевская
      ___________________ А.В. Никифоров